



Serv. Determinazioni Dirigenziali
Trasmessa: S&H VI
Rag. APB
il 27.02.2012
Il Resp. del servizio
L'Istruttore Direttivo
(Dott.ssa Antonella Minniti)
Antonella Minniti

CITTÀ DI RAGUSA

SETTORE VI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale In data <u>23.02.2012</u> N. <u>264</u>	OGGETTO: Modifica della D.D. n. 1845 del 14/10/2011. "Servizio di manutenzione e gestione ordinaria del parco del Castello di Donnafugata. Anno 2011.
N. <u>16</u> Settore <u>VI</u> Data <u>9.2.2012</u>	

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITÀ DEI FONDI

BIL. 2012

CAP. 1875

IMP. 1070/11

FUNZ. 09

SERV. 06

INTERV. 03

IL RAGIONIERE

L'anno Duemiladodici, il giorno nove del mese di febbraio nell'ufficio del settore VI su proposta del funzionario tecnico geom. E. Russo, il Dirigente Arch. Giorgio Colosi ha adottato la seguente determinazione:

Vista la D. Sindacale n. 142 del 1/09/2011 con la quale veniva nominato progettista il Geom. Emanuele Russo e il Direttore dei Lavori l'agrotecnico sig. Maria Rizza per il servizio di "Manutenzione e gestione del parco del Castello di Donnafugata". Anno 2011.

Vista la D.D. n. 1559 del 01/09/2011 con la quale veniva nominato Rup ai sensi dell'art. 7 della Legge 109/94 così come modificata ed integrata dalle LL.RR. 07/02, 07/03 e s. m. e i., il geom. Emanuele Russo e la sig. Giovanna Distefano quale collaboratore del Rup per gli aspetti tecnico-amministrativi.

Vista la D.D. n. 1845 del 14/10/2011 con la quale si approvava la perizia di € 48.000,00 per il servizio di "Manutenzione e gestione ordinaria del Parco del Castello di Donnafugata. Anno 2011" finanziata con fondi comunali di cui al Cap. 1875 Imp. 1070/11 Bil 2011.

Visto il punto 1 della D.D. n. 1845 del 14/10/2011 con la quale si approvava la perizia di € 48.000,00 così distinta: per € 38.200,00 a b. a. oltre a € 764,00 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso d'asta, € 8.182,44 per IVA 21%, € 779,28 per spese tecniche 2,00% ed € 74,28 per imprevisti ed arrotondamenti;

Visto il punto 2 della D.D. n. 1845 del 14/10/2011 con la quale si chiedeva di esperire apposita gara informale ricorrendo alla procedura negoziata ai sensi del D. Leg.vo n. 163 del 12.04.2006 e s.m. e i. con il criterio del massimo ribasso, e della L.R. n. 12 del 12/07/2011;

Ritenuto di procedere mediante cottimo fiduciario alla procedura negoziata ai sensi dell'art. 125 del D.Lvo n. 163 del 12.04.2006 e successive m. i. e del regolamento comunale di cui alla Delibera del C.C. n. 66 dell'08.11.2007 attingendo le imprese in parte dall'elenco Fornitori Beni e Servizi ed in parte dall'elenco Fornitori per Lavori tra quelle in possesso della categoria OS24, entrambi in vigore al momento di indizione della gara, al fine di concludere un accordo quadro con un unico operatore economico come previsto dall'art. 59 del medesimo decreto.

Considerato che bisogna determinare un nuovo quadro economico sempre per un importo complessivo € 48.000,00 così distinto: per € 39.200,00 a b. a. di cui € 784,00 per oneri e costi sicurezza non soggetti a ribasso d'asta, € 8.232,00 per IVA 21%, € 500,00 per assicurazione Rup e Progettisti ed € 68,00 per imprevisti ed arrotondamenti;

Visto art. 15 Comma 2° del vigente regolamento di contabilità Comunale che consente al Dirigente di provvedere, di norma, all'utilizzo dei fattori produttivi con "Determinazioni" osservando le formalità di cui all'art. 17 commi 1,2,3, e 4 dello stesso regolamento;

Ritenuto di dover provvedere;

Ritenuta la propria competenza ai sensi degli art. 53 e 65 del Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

- 1) Per le motivazioni esposte in premessa, approvare il nuovo quadro economico sempre per un importo complessivo € 48.000,00 e di confermare l'importo già impegnato con D.D. n. 1845 del 14/10/2011 cap. 1875 Imp. 1070/11 Funz. 09 – Serv. 06 – Interv. 03 così distinto: per € 39.200,00 a b. a. di cui € 784,00 per oneri e costi sicurezza non soggetti a ribasso d'asta, € 8.232,00 per IVA 21%, € 500,00 per assicurazione Rup e Progettisti ed € 68,00 per imprevisti ed arrotondamenti;

- 2) Revocare il punto 2 della D.D. n. 1845 del 14/10/2011, procedendo mediante cottimo fiduciario alla procedura negoziata ai sensi dell'art. 125 del D.Lvo n. 163 del 12.04.2006 e successive m. i. e del regolamento comunale di cui alla Delibera del C.C. n. 66 dell'08.11.2007 attingendo le imprese in parte dall'elenco Fornitori Beni e Servizi ed in parte dall'elenco Fornitori per Lavori tra quelle in possesso della categoria OS24, entrambi in vigore al momento di indizione della gara, al fine di concludere un accordo quadro con un unico operatore economico come previsto dall'art. 59 del medesimo decreto.
- 3) Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

IL DIRIGENTE




**Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti settori/uffici:
Ragioneria**

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VI



Visto

Il Dirigente del I Settore
Ragusa, li




Il Segretario Generale



Per presa visione:

Il Capo di Gabinetto
Ragusa, li



Il Sindaco



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa 11/02/2012

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA



Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 02 MAR. 2012

IL MESSO COMUNALE



IL MESSO NOTIFICATORE
Linzitto Giorgio

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e cioè dal 02 MAR. 2012 al 09 MAR. 2012

Ragusa 12 MAR. 2012

IL MESSO COMUNALE
